bu emeğinin semeresi olan çeviriler, daha sonra İslâmın Şiir Anıtlarından adlı eserinde

bir araya getirilmiştir.

Kitap sırasıyla, Kâ‘b b. Züheyr (ö. 24/645), Hassân b. Sâbit (ö. 60/680), Zünnûn-i

Mısrî (ö. 245/859), Ebü’t-Tayyib el-Mütenebbî (ö. 354/965), Ebû Nüvâs (ö. 198/813),

Bûsîrî (ö. 695/1296), İbn-i Câbir (ö. 780/1378), Ebülbekâ Sâlih b. Şerîf (ö. 684/1285) ve

Mevlânâ’dan (ö. 672/1273) seçme şiirlerin tercümelerini içermektedir. Bu şiirlerden

Mesnevî dışında kalanların orijinal dili Arapçadır. Karakoç, Hassân b. Sâbit, Zünnûn-

i Mısrî, Mütenebbî ve Ebu Nüvâs’a ait şiirleri bir Fransızca Arap şiiri antolojisinden,

Mesnevî’nin başlangıç bölümünü, aslıyla tercüme ve şerhlerini karşılaştırarak, öbür

şiirle hücum ediyorlardı. Bunlara, başta Hassân b. Sâbit olmak üzere birçok İslâm şairi

cevap veriyordu. İç plânda İslâm daima muzaffer ise de dış plânda, dünya imtihanı

gereği, karşılıklı büyük bir savaş sürüyordu. O dönem Mekke’sinin önde gelen

isimlerinden Hz. Ömer (ö. 23/644) ve Hz. Hâlid’in (ö. 21/642) İslâm’a katılışı,

Mekke’nin fethi nasıl, siyasî, idarî ve askerî plânda kesin bir zaferi olduysa İslâm’ın,

Kâ‘b b. Züheyr’in gelişi de, şiir ve sanat, propaganda savaşı alanında başarının bir

dikilitaşı, dönüm noktalarından biri oldu.13

Kaside-i Bürde’ye Bakışı

28 Arapzâde Mehmed Emin, Bânet Su‘âd, (İstanbul: Bahriye Matbaası, 1302), 16.
29 Fakat منهل kelimesinin devenin suyu birinci içişini, معلول kelimesinin ikinci içişini ifade ettiği de

belirtilmelidir. bk. Hatîb et-Tebrîzî, Şerhu’t-Tebrîzî ‘alâ Bânet Su‘âd li-Ka‘b b. Züheyr, thk: Abdür-

rahîm Yûsuf el-Cemel, (Kahire: Mektebetü’l-Âdâb, 1423/2003), 28; Süyûtî, Künhü’l-murâd, 154-155.
30 Cemâlüddîn İbn Hişâm, Şerhu kasîdeti Bânet Su‘âd, thk: Abdullah Abdülkâdir et-Tavîl, (Kahire: el-

Mektebetü’l-İslâmiyye, 1431/2010), 144; Tebrîzî, Şerh, 20-24; İbn Hicce el-Hamevî, Şerhu kasîdeti

Kâ‘b b. Züheyr “Bânet Su‘âd” fî medhi Rasûlillâh, thk: Ali Hüseyn el-Bevvâb, (Riyad: Mektebetü’l-

Me‘ârif, 1406/1985), 31.